Вестник власти
Официальный печатный орган Администрации Кашарского района
	                    06 апреля 2018  года выпуск № 6 ч.4  распространяется бесплатно

Сегодня в выпуске:

Решения Собрания депутатов Кашарского района с.1-4.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАШАРСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении отчёта о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кашарский район» за 2017 год

	Принято
 Собранием депутатов
	  06 апреля 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь ст. 125, 215; 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 50; 51 Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава муниципального образования «Кашарский район»,
Собрание депутатов Кашарского района

РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кашарский район» за 2017 год согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Кашарского района по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности и социальным вопросам.

Председатель Собрания депутатов –
 Глава Кашарского района			                     	А.Е. Гончаров

сл. Кашары
06.04.2018 года
№ 150

Решение вносит Администрация Кашарского района

Приложение 1 к решению
Собрания депутатов
Кашарского района
от 06.04.2018 г. № 150
      О Т Ч Ё Т
о выполнении программы приватизации муниципального имущества     муниципального образования «Кашарский район» за 2017 год

Прогнозный план приватизации имущества на 2017 год был утвержден решением Кашарского районного Собрания депутатов от 15.12.2016 г.  № 86 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Кашарского района на очередной 2017 финансовый год и плановый период 2017-2019 гг.».  В течение года вносились изменения.
За год было приватизировано следующее имущество:
1. Нежилое помещение, общей площадью  28,4  кв. м., кадастровый номер 61:16:0010138:170, по адресу:  Ростовская область, Кашарский район, сл. Кашары, ул. Строителей, 16-а, установленная по результатам аукциона цена продажи   39 025 руб. 00 коп. (тридцать девять тысяч двадцать пять) рублей 00 копеек;
2. Нежилое помещение, общей площадью  43,4  кв. м., кадастровый номер 61:16:0010138:171, по адресу:  Ростовская область, Кашарский район, сл. Кашары, ул. Строителей, 16-а, установленная по результатам аукциона цена продажи   47 034 руб. 00 коп. (сорок семь рублей тридцать четыре) рубля 00 копеек.
Итого в бюджет района от приватизации  имущества поступило 86 059 рублей 00 копеек (восемьдесят шесть тысяч пятьдесят девять рублей 00 копеек).  Извещения о проведении аукционов и их  результаты размещались на официальном сайте в сети "Интернет" (torgi.gov.ru) и на сайте Администрации Кашарского района.
Приватизация земельных участков не производилась и программой приватизации на 2017 год не предусматривалась. От продажи за земельные участки, государственной собственность на которые не разграничена и земельные участки после государственной регистрации права муниципальной собственности, в 2017 году в районный бюджет поступило  5 502,7 тыс. руб.

Приложение 2 к решению
Собрания депутатов
Кашарского района
от 06.04.2018 г. № 150

Перечень
земельных участков проданных в 2017 году на территории Кашарского района

	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Разрешенный вид использования
	Наименование покупателя
	Площадь (кв.м.)
	Цена продажи (руб.)

	1
	Земельный участок,  по адресу: с. Россошь, ул.Лесная, 2.

	для с/х производства

	Данченко И.Я.

	1200

	7010

	2
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, примерно 1,0 км от здания Администрации Кашарского района на северо - запад.

	лпх

	Пузанков И.Н.

	237

	4000

	3
	Земельный участок,  по адресу: Ориентир СПК "Искра".

	для сельскохозяйственного производства

	ООО "Светлый"

	150000

	122400

	4
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, пер. Новый, 3, кв.1,  для ведения лпх.

	для ведения лпх

	Кравцова В.С.

	336

	1099,96

	5
	Земельный участок,  по адресу: Сл. Кашары, ул. Заводская, 1 кв. 2

	для ведения лпх

	Ткаченко Н.В

	722

	2363,6

	6
	Ростовская область, Кашарский район, Поповское сельское поселение, п. Дибровый, ул. Дружбы, д. 39, кв. 2

	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)

	Горгулев В.А.

	980

	1260

	7
	Ростовская область, Кашарский район, Поповское сельское поселение, х. Семеновка, кв-л Молодежный, д. 11, кв. 1

	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)

	Положай В.В.

	1690

	1627,27

	8
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Ленина, 83.

	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)

	Стебленко В.В.

	671

	2196,05

	9
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Энергетическая, 58.

	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)

	Синенко Р.С.

	2043

	6688,15

	10
	Земельный участок,  по адресу: примерно в 500 м на северо - восток от ориентира с. Верхне-Греково

	для с/х производства

	Филев В.И.

	1400

	1670,76

	11
	Земельный участок,  по адресу: п. Индустриальный, ул. Советская, 8 а.

	столовая

	Подкова А.И.

	447

	2623,93

	12
	Земельный участок, по адресу: х. Сергеевка, ул. Молодежная, 8, кв. 1.

	для лпх

	Лебединский И.С.

	550

	336,04

	13
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Есенина, 56.

	для лпх

	Семигласова Н.А.

	1500

	4910,54

	14
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Есенина, 50.

	для строительства жилого дома

	Плотников А.Ю.

	1500

	4910,54

	15
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Шолохова, 9.

	для лпх

	Кривенко А.В.

	2000

	6547,38

	16
	Земельный участок, по адресу: с. Первомайское, ул. Советская, 22.

	для лпх

	Галивец В.Ф.

	1022

	928,81

	17
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Южная, 12.

	под торговую точку

	Стегленко М.П.

	460

	12746,34

	18
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Зеленая, 8.

	лпх

	Бондаренко В.И.

	768

	2514,52

	19
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Песчаная, 1.

	лпх

	Дущенко А.Н.

	1274

	4170,68

	20
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Энергетическая, 70.

	лпх

	Кушнарев В.В.

	1500

	4910,54

	21
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Российская, 4.

	лпх

	Синенко В.В.

	2000

	6545,38

	22
	сл. Кашары, ул. Энергетическая, 53,

	лпх

	Мустафаев М.О. Н.

	1500

	4910,54

	23
	сл. Кашары, ул. Комсомольская, 46Н,

	земельные участки для размещения оптовой и розничной торговли

	Михеева Н.М.

	50

	1384,26

	24
	Земельный участок, по адресу: примерно 1 км от с. Россошь по направлению на юго-восток.

	для сенокошения

	Карпенко Н.В.

	100000

	7020

	25
	Земельный участок, площадью 520002 кв.м., по адресу: примерно 6 км на северо-восток от х. Пономарев, для с/х производства.

	для с/х производства

	Фолимонов Н.П.

	520002

	135460,52

	26
	Земельный участок,  по адресу: примерно 50 м от х. Черниговка по направлению на восток.

	для сенокошения

	Смекалов С.В.

	140000

	98820,08

	27
	Земельный участок,  по адресу: примерно 200 м от х. Платов по направлению на восток, для с/х использования.

	для с/х использования.

	ООО "Светлый"

	1133650

	795822,3

	28
	Земельный участок,  по адресу: примерно в 8,0 км по направлению на северо - запад от х. Вишневка.

	для с/х производства

	Лащенов В.Е.

	390000

	274950

	29
	Земельный участок,  по адресу: примерно в 500 м по направлению на юг от с. Фомино-свечниково.

	для с/х производства

	Берков Н.В.

	470000

	9517,5

	30
	Земельный участок,  по адресу: Ориентир х. Вишневка. Участок находится примерно в 250 м. от ориентира по направлению на восток.

	для с/х производства

	ООО "РЗК-"Ресурс"

	2018500

	671225

	31
	Земельный участок, , по адресу: сл. Кашары, ул. Шолохова, 30.

	для ведения лпх

	Молчанов Е.В.

	1150

	25430

	32
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Донская, 16.

	для ведения лпх

	Сарвилин А.Г.

	1360

	30170

	33
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Ленина, 105.

	для размещения объектов индивидуального жилищного строительства.

	Балабин В.Г.

	381

	5890

	34
	Ростовская область, Кашарский район, х.Нижний Астахов, ул.Молодежная, 11а

	для сельскохозяйственного использования

	Ластавченко В.Л.

	7000

	9284

	35
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Маршала Жукова, 34.

	для лпх

	Величко О.К.

	1000

	28240

	36
	Земельный участок,  по адресу: х. Вишневка, ул. Центральная, 43-а.

	лпх

	Кияшов Н.А.

	2825

	20110

	37
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Комсомольская, 116-а.

	лпх

	Кушнарев С.И.

	530

	8920

	38
	Земельный участок, по адресу: х. Сергеевка, прилегающий с западной стороны к земельному участку расположенному: ул. Молодежная, дом 8, кв. 1.

	лпх

	Лебединский И.С.

	428

	3140

	39
	Земельный участок,  по адресу: х. Талловеров, ул. Киевская, 16 а.

	лпх

	Лебединская М.А.

	800

	6440

	40
	Земельный участок,  по адресу: х. Краснощеков прилегающий с западной стороны к земельному участку расположенному: ул. Полячкова, 7а.

	лпх

	Казачков А.А.

	2154

	17345

	41
	Земельный участок, по адресу: с. Первомайское ул. Фрунзе, 3-а.

	лпх

	Лысенко А.В.

	920

	7980

	42
	Земельный участок,  по адресу: сл. Кашары, ул. Маслозаводская, 80.

	лпх

	Сафаргалиев Р. С.

	2000

	52280

	43
	Земельный участок, по адресу: сл. Кашары, ул. Донская, 2-а.

	лпх
	Деревянко А.В.

	200

	5230

	44
	Земельный участок  по адресу: примерно в 1 км от здания МОУ Поповской СОШ на юго-восток..

	для сельскохозяйственного производства.

	Велиева С.Ф.

	50000

	24000

	45
	земельный участок находится примерно в 5 км по направлению на северо-восток от центральной усадьбы ТОО "Профинтерн" х. Вишневый

	для сельскохозяйственного производства

	ООО "РЗК "Ресурс"

	880080

	411877,44

	46
	Земельный участок по адресу: сл. Кашары, ул. Октябрьская, 31-а

	для ведения лпх

	Луганская Л.В.

	1333

	8560

	47
	Земельный участок по адресу: сл. Кашары, ул. Российская, 2/12

	для ведения лпх

	Синенко В.В.

	1845

	2123,72

	48
	Земельный участок по адресу: Ростовская область, Кашарский район, примерно в 13 км на юго-восток от сл. Кашары

	для сельскохозяйственного производства

	ООО "ПКФ "АВА"

	1660000

	776880

	49
	Земельный участок по адресу: сл. Кашары, ул. Заречная, 31

	для ведения лпх

	Р.В. Балабин

	2000

	36200

	50
	Земельный участок по адресу: сл. Кашары, ул. Заречная, 31-а

	для ведения лпх

	Р.В. Балабин

	2000

	36200

	51
	Земельный участок по адресу: примерно в 100 м от сл. Кашары по направлению на запад

	для ведения лпх

	Е.А. Азнабаева

	828151

	224300

	52
	Земельный участок по адресу: примерно в 600 м от ориентира х. Талловеров по направлению на север

	Земельные участки для сельскохозяйственного использования

	ООО "Индустриальное"

	1523000

	595000

	53
	Земельный участок по адресу: примерно 100 м от с. Верхнесвечниково по направлению на север

	Земельные участки для сельскохозяйственного использования

	ООО "Светлый"

	700000

	263000

	54
	Земельный участок по адресу: примерно 100 м от х. Бакланов по направлению на север

	Земельные участки для сельскохозяйственного использования

	ООО "Светлый"

	616000

	211000

	55
	Земельный участок по адресу: сл. Кашары, ул. Маршала Жукова, 8-а

	для индивидуальной жилой застройки

	Лебедева Е.С.

	800

	2618,95

	56
	Земельный участок по адресу: Ростовская область, Кашарский район, СПК "Красный Колосс"

	для сельскохозяйственного производства

	ООО "ПКФ "АВА"

	750000

	347250

	57
	Земельный участок по адресу: Ориентир х. Пономарев. Участок находится примерно в 50 м от ориентира по направлению на юго-запад

	для сельскохозяйственного производства

	Дьячков В.Г.

	183000

	65843,4

	58
	Земельный участок по адресу: Ростовская область, Кашарский район, Ориентир вблизи х. Светлый.

	для сельскохозяйственного производства

	Кушнарева А.А.

	128000

	44800

	59
	Земельный участок по адресу: сл. Кашары, ул. Кооперативная, 6

	для ведения лпх

	Гришков В.П.

	1100

	3601,06

	60
	Земельный участок по адресу: х. 2-й Морозовский, ул. Песчаная, д. 38, кв. 1.

	для ведения лпх

	Белоусов М.И.

	1835

	637,31

	61
	Земельный участок по адресу: Ростовская область, Кашарский район, примерно в 50 м от с. Верхнекалиновка на восток

	для сенокошения

	О.В. Малахов

	20280

	14236,56

	62
	Земельный участок по адресу: х. Семеновка, ул. Заречная, 68 А.

	для ведения лпх

	А.А. Орленко

	1131

	759,66

	63
	Земельный участок по адресу: х. Нижнекалиновка, прилегающий с западной стороны к земельному участку расположенному ул. Береговая, 5

	для ведения лпх

	Л.Н. Партолина

	1600

	12790

	12 318905,0
	5 502707,79

	«Вестник власти» – официальный печатный орган Администрации Кашарского района
Учредитель и издатель: Администрация Кашарского района
Адрес учредителя, издателя и редакции: 346200 ул. Ленина, 58, сл. Кашары, Ростовской области
Отпечатано на множительной технике издателя: 346200 ул. Ленина, 58, сл. Кашары, Ростовской области
Тираж: 125 экз.   выходит не реже 1 раза в месяц              Распространяется свободно
Выпуск подписан в печать в 14.00         По графику в 14.00	  Главный редактор: И.М. Фалынсков